
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2023 №    48
с. Топольное

О  внесении  изменений  в  «Положение о
муниципальном контроле в сфере благоустройства
на  территории  муниципального  образования
Тополинский  сельсовет  Солонешенского  района
Алтайского  края»,  утвержденное  решением  СНД
Тополинского сельсовета от 24.12.2021 г. № 202

 В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального  образования  Тополинский  сельсовет  Солонешенского
района  Алтайского  края  Совет  народных  депутатов,  рассмотрев  протест
прокуратуры Солонешенского района от 31.03.2023 № 02-39-2023, на  Совета
решение народных депутатов Тополинского сельсовета от 24.12.2021 № 202
«Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства на  территории муниципального образования Тополинский
сельсовет  Солонешенского  района  Алтайского  края»,  Совет  народных
депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести    изменения  в  «Положение о  муниципальном  контроле  в
сфере  благоустройства  на  территории  муниципального  образования
Тополинский  сельсовет  Солонешенского  района  Алтайского  края»,
утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов  Тополинского
сельсовета Солонешенского района Алтайского края от 24.12.2021 г. № 202. 

1.1. пункт 2.9 Положения изложить в следующей редакции:
«2.9.  Консультирование  контролируемых  лиц  осуществляется

должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, по телефону,
посредством  видео-конференц-связи,  на  личном  приеме  либо  в  ходе
проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не
должно  превышать  15  минут.  Консультирование  осуществляется  без
взимания платы

Личный  прием  граждан  проводится  главой  сельсовета и  (или)
должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль. Информация
о  месте  приема,  а  также  об  установленных  для  приема  днях  и  часах



размещается на официальном сайте администрации в специальном разделе,
посвященном контрольной деятельности.

Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по
следующим вопросам:

1) организация и осуществление контроля в сфере благоустройства;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных

настоящим Положением;
3)  порядок  обжалования  действий  (бездействия)  должностных  лиц,

уполномоченных осуществлять контроль;
4)  получение  информации  о  нормативных  правовых  актах  (их

отдельных  положениях),  содержащих  обязательные  требования,  оценка
соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках контрольных
мероприятий.

Консультирование  контролируемых  лиц  в  устной  форме  может
осуществляться также на собраниях и конференциях граждан.»

1.2. пункт 2.11 Положения изложить в следующей редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической

беседы по месту осуществления  деятельности контролируемого лица либо
путем использования видео-конференц-связи.

В  ходе  профилактического  визита  контролируемое  лицо
информируется  об  обязательных  требованиях,  предъявляемых  к  его
деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не
выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований.
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического
визита, носят рекомендательный характер.

В  ходе  профилактического  визита  может  осуществляться
консультирование контролируемого лица в порядке, установленном пунктом
2.9 настоящего порядка.

О  проведении  обязательного  профилактического  визита
контролируемое  лицо  должно  быть  уведомлено  не  позднее  чем  за  пять
рабочих дней до даты его проведения.»

2. Данное решение обнародовать в соответствующем порядке.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения   возложить  на

комиссию по бюджету, социальным вопросам и правопорядку (председатель
Шматова Л.В.).

Председатель Совета народных
депутатов Тополинского  сельсовета                                              А.Н.Ломакин

Глава сельсовета                                                                                 А.А.Марков 


